مؤلف در کتاب حاضر سیر حدیث و گرایش ایرانیان به نشر حدیث

ابوهریره حدیث شنیده و ابن جریر و شعبه و سفیان از او روایت کرده‌اند. او را ثقة ثقة و ثبت اثبت گفته‌اند. یحیی بن معین گفته است که مردم مدینه او را به تشیع منسوب می‌کردند. (الاعلام ج ۵، ص ۷۷؛ شذرات ج ۲، ص ۱۱۵) (نقش ایرانیان در تدوین نشر و حدیث، ص ۲۳)

«عمروبن دینار (۴۶-۱۲۶ هـ = ۶۶۶-۷۴۳ م) عمروبن دینار الجحمی بالولاء، ابومحمدالایم: فقیه، کان مفتی اهل مکه، فارسی الاصل، من الایناء. مولده بصنعاء و وفاته بمکه. قال شعبه: ما رأیت اثبت فی الحدیث منه. و قال النسائی: ثقة ثبت. و اتهمه اهل المدینه بالتشیع و التحامل علی ابن الزبیر و نفی الذهبی ذلک. قال ابن المدینحاله خمسمائة حدیث.»

مؤلف محترم در تألیف این اثر بسیار کوشیده و نمره بهترین پایان نامه را نیز دریافت کرده است. بازبینی مطالب این اثر پیش از چاپ، یکدست کردن آن براساس اصول تحقیقی و تفحص بیشتر در منابع و مأخذ بی‌تردید به ارزش این اثر افزود.

#### کتابشناسی:

ابن جوزی، جمال‌الدین ابوالفرج عبدالرحمان، المنتظم فی تواریخ الملوک و الامم، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۵م؛ ابن حجر عسقلانی، شهاب‌الدین احمد الاصابه فی تمیز الصحابه، بیروت، داراحیاء التراث العربی، ۱۳۲۸ هـ؛ همو، تهذیب التهذیب با تعلیقات مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۴م؛ همو، لسان المیزان، بیروت، داراحیاء التراث العربی و موسسه التاریخ العربی، ۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۵م؛

#### پی‌نوشت‌ها:

۱. الاصابه فی تمیز الصحابه، ج ۴، ص ۲۳۹، رقم ۸۷.
۲. ج ۲۰، ص ۲۵۶.
۳. ج ۱۱، ص ۲۵۷-۲۵۸.
۴. ج ۱۰، ص ۵۱۲.